



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 апреля 2019 года

№ 127

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 мая 2005 года № 83 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики **постановляет**:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 мая 2005 года № 83 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 2:

в абзаце первом цифры «77» заменить цифрами «78»;

в абзаце третьем цифры «74» заменить цифрами «75»;

2) пункт 3 дополнить словами «, в том числе одного первого заместителя.»;

3) в Положении о Министерстве образования и науки Удмуртской Республики:

в абзацах двадцать шестом и двадцать седьмом подпункта 41 пункта 9 слова «Развитие потребительского рынка Удмуртской Республики» заменить словами «Развитие образования»;

пункт 13 после слов «имеет двух заместителей» дополнить словами «, в том числе одного первого заместителя»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. В случаях, когда министр временно (в связи с болезнью, отпуском или командировкой) не может исполнять свои обязанности, их временно исполняет первый заместитель министра.

В случаях отсутствия министра, первого заместителя министра исполнение обязанностей министра по распоряжению министра осуществляет заместитель министра.»;

4) пункт 2 структуры Министерства образования и науки Удмуртской Республики изложить в следующей редакции:

«2) первый заместитель министра.»;

5) в перечне должностных лиц Министерства образования и науки Удмуртской Республики, уполномоченных на осуществление регионального

государственного контроля за соблюдением требований законодательства Российской Федерации в сфере организации отдыха и оздоровления детей:

в пункте 2 слово «Заместитель» заменить словами «Первый заместитель»;
дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Старший государственный инспектор отдела дополнительного образования и воспитания Управления дошкольного, общего и дополнительного образования детей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

**Председатель Правительства
Удмуртской Республики**



Я.В. Семенов